# 中国实验动物学会

中实动发[2020]18号

## 关于召开"中国实验动物学会实验动物设备工程专业委员会学术交流会暨第四届委员会第一次会议"的通知

近五年来,我国实验动物设施设备增量与制造水平居于世界领先,得到国内外广泛关注。中国实验动物学会实验动物设备工程专业委员会作为面向学会会员及产业服务的专委会,一直活跃在产学研一线。第三届专委会秉承学会赋予的使命,做好设施设备供应商与建设方的学术交流平台搭建与学术转化的服务工作,专委会的工作得到了广泛认可与好评。

疫情发生以来,实验动物领域的工作进一步得到重视,涉及实验动物的实验室建设、设备工程使用和改进亦是相关科技机构和人员关注的重点之一。本次会议将围绕动物实验室设施设计、建设、设备、管理、发展等相关专题进行学术交流,对设施设计及建设中的宝贵经验进行分享与研讨,促进实验动物设施设备的国产化应用进程。

同时,根据中国实验动物学会章程和相关规定,第三届实验动物设备工程专业委员会届满,将在学术交流会议同期进行换届,选举产生第四届委员会及负责人。

- 一、主办单位中国实验动物学会实验动物设备工程专业委员会
- 二、承办单位 中国中元国际工程有限公司
- 三、协办单位 山东沃泊斯实验室工程有限公司 西安富康空气净化设备有限公司

#### 四、会议时间及地点

时间: 2020年9月17-18日

9月17日(星期四)13:00-20:00(报到)

9月18日(星期五)8:30-18:00(正式会议)

9月19日(星期六)离会

地点:山东省青岛市崂山区松岭路395号世园寒轩酒店(靠近世园会)。

#### 五、日程安排(暂定)

时间	内容	内容 主讲人			
9:00-9:30	开幕式	学会领导、中元领导及协办方领 导讲话			
9:30-10:00	全体合影				
10:00-10:30	实验动物科学国内外现状及发 展	秦川(中国实验动物学会理事长、 中国医学科学院医学实验动物研 究所 所长)			
10:30-11:00	国内外四级生物安全实验室现 状及发展	李相韬(中国中元国际工程有限公司副院长)			
11:00-11:20	模块化实验室应用价值及可持 续发展	李清慧(山东沃泊斯实验室工程有限公司技术部设计总监)			
11:20-11:40	中国实验动物设施废气无害化 处理标准与技术现状	刘毅(西安富康空气净化设备有 限公司 技术总监)			
11:40-12:00	交流与讨论				
12:00-13:30	自助午餐				
14:00-15:00	实验动物设备工程专业委员会第四届委员会第一次会议				
15:30-17:00	参观山东沃柏斯实验室工程智能化装配工厂、样板间				
18:00-20:00	晚餐				

#### 六、会议须知

- 1. 本次会议免收会议费。
- 2. 会议食宿统一安排,食宿、交通费用自理。
- 3. 本次会议因场地原因, 限额 70 人, 每单位限 1 人参加, 并采取预约报名的

方式。欲报名者请填写附件回执,并于 9 月 10 日前发至 houpuxin9501@163. com, 会务组将以短信方式确认参会资格。未预约报名成功(未接到短信)者恕不能接待,敬请谅解。

4. 会议期间,参会人员必须严格遵守当时国家及山东省青岛市有关疫情防控的 要求,并根据要求提供相应的身体健康证明材料,否则不得参会。

#### 七、会务联系人:

张道茹,18500066554;侯普馨,15804786489(中国中元国际工程有限公司) 纪 东,18653269977;杨媛媛,13361484785(山东沃泊斯实验室工程有限公司)

八、附件:会议回执



### 会议回执

姓名			性别	
工作单位			职称/职务	
通信地址			邮编	
手机号码		电子信箱		
预定住宿	是 □ 否 □	房型	标间□	大床口
入住日期		离开日期		
备注信息 (特殊需要,如清真饮食等,请务 必提前告知)				